Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,

Guadalajara, Jalisco, México
ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:30 doce horas del dia 11 del mes de
octubre del afio 2023, se procedid a realizar la junta aclaratoria de la Licitacién Piblica
Nacional LPN232/3/2023 con Concurrencia del Comite para la “ADQUISICION DE
FORMAS IMPRESAS PARA LA SHP”, ante la presencia de la C. Karla Soledad Méndez
Sandoval, Coordinadora de Compras de la Direccién del Comité de Adqguisiciones de la
Secretaria de Administracion; el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez, Jefe Juridico de la
Secretaria de Administracién, representante de la Unidad Centralizada de Compras; por
parte del area requirente José Manuel Castellanos Hernandez, Coordinador Interno de
la Secretaria de la Hacienda PUblica una vez presentados, se hace de su conocimiento

que para este acto, asistieron siguientes interesados:

Participante / Empresa Representante
LITHO FORMAS, S.A. DE C.V. CHRISTIAN ALEJANDRO BELTRAMN PARRA
LIBROS EN DEMANDA, S. DER.L. DE C.V. GERARDQ FLORENTINO PINEDO VALENZUELA

1.

Una vez tomada asistencia, proceder a dar lectura a las preguntas recibidas de acuerdo

al calendario y numeral 5 previsto en las bases.

Inicio de preguntas

Litho Formas, 5.A. de C.V.

Dice: 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS “PARTICIPANTES”, INCISO “n. Cuando el
caracter de la licitacidon sea Nacional y el parficipante no cuente con domicilio fiscal en
el Estado de Jalisco”

Pregunta: Entendemos que de acuerdo con el Arficulo 55, apartado 1, fraccion Il de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Confrataciones de Servicios del
Estado de Jalisco y sus Municipios, al tratarse de una LICITACION PUBLICA NACIONAL se
podrd contar con un domicilio fiscal dentro de territorio Nacional ¢es correcta nuestra
apreciacién?

Respuesta: Es comrecta su apreciacion.

Dice: 24. DE LA OPINION POSITIVA DE LAS OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD
SOCIAL (IMSS) “Dicho documento se deberd de presentar en sentido positivo y con fecha
de expedicién dentro del periodo comprendido a partir de la publicacion de las “BASES”
hasta el dia del ato de “PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS"

Pregunta: Entendemos que se presentard el documento expedido enfre las fechas
comprendidas del 06 al 16 de octubre del presente ano. ¢es correcta nuestra
apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacién, el documento debera ser expedido entre
el éy 16 de octubre del 2023.

Dice: ANEXO 4, CARTA DE PROPOSICION, “PUNTO 2: Que mi representada sefala (o “que
sefialo”) como domicilio para todos los efectos legales, asi como para oir y recibir todo
tipo de nofificaciones.... (Deberd sefialar domicilio dentro del estado de Jalisco.)”
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Pregunta: Entendemos que derivado de que se trata de una LICITACION PUBLICA
NACIONAL, el domicilio que senale mirepresentada en este punto para todos los efectos
legales, asi como para oir y recibir todo tipo de notificaciones a que haya, lugar podrd
enconirarse dentfro de territorio Nacional, i Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.

4. Dice: ANEXO 5, ACREDITACION, “Domicilio para recibir nofificaciones en el estado de
Jalisco”
Pregunta: Entendemos que derivado de que se frata de una LICITACION PUBLICA
NACIONAL, el domicilio que sefiale mi representada en este punto recibir noftificaciones
podrd encontrarse dentro de territorio Nacional, Es correcta nuestra apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion, corresponde a su domicilio dentro del
territorio nacional.

GASPAR HERRERA IMPRESORES SA DE CV

5. Del ANEXO 1, Carfa de requerimientos tecnicos (Anexo Tecnico), medida de seguridad
9, tercera validacion, pagina 30 de las bases:

En relacion con la medida de seguridad arriba mencionada, que frata sobre la imagen
encriptada que garantiza la autenticidad del documento, solicitamos a la Secretaria que
nos permita presentar una aplicacion con caracteristicas similares. Esto permitird que este
concurso de licitacion publica nacional y el drea correspondiente se beneficien de las
diversas tecnologias disponibles en el mercado de la seguridad impresa.

¢Acepta la convocante mi propuesta?

Respuesta: apegarse al anexo 1 de las bases en el cual se encuentra la
Validacién de Producto Grafico 1432

4. Numeral 20. ANTICIPO, pdgina 19 de las bases:
De acuerdo con las directrices financieras de este proceso, si mirepresentada solicita un
anficipo, zesto podria dar lugar a que nuesira propuesta sea considerada menos

favorable?

Respuesta: Se otorgard el anticipo siempre y cuando se apegue a lo indicado en
el numeral 20 de las bases.

Fin Preguntas

La presente acta forma parte integral de las bases de la Licitaciéon Publica Nacional
LPN232/3/2023 denominada “ADQUISICION DE FORMAS IMPRESAS PARA LA SHP” para los

efectos legales a que haya lugar.

No habiendo mdas preguntas por parfe de los asistentes a esta junta aclaratoria, y con
relacion a las bases de la Licitacion objeto de las mismas; esto Ultimo en apego al articulo
63 fraccion lll de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacion de

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminado este acto a las 12:47
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doce horas con cuarenta y siete minutos del dia 11 del mes de octubre del 2023 dos mil

veintitrés, frmando los que intervinieron y quisieron hacerlo.
FIN DE ACTA

Lic. Karla Solfgdad Méndez Sandoval Lic. Jorge Albefto Zaragoza Vazquez
Coordinador de Compras del Comité de Representante de la Unidad Centralizada de

Adquisiciones Compras

Y v
José Manuel Castellanos Herndandez

Coordinador Interno de la Secretaria de la
Hacienda Publica

Participante / Empresa Representante Firqm
1 LITHO FORMAS, S.A. DE C.V. CHRISTIAN ALEJANDRO BELTRAN PARRA Q\(
LIBROS EN DEMANDA, S. DER.L. GERARDO FLORENTING PINEDO P
2 DE C.V. VALENZUELA e

ESTA HOJA DE FIRMAS, PERTENECE AL ACTA DE JUNTA ACLARATORIA PARA LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL LPN232/3/2023 "ADQUISICION DE FORMAS IMPRESAS PARA LA SHP”
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